
Zápis ze zasedání staršovstva
poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické

Datum: 8. února 2018

Místo jednání: Farní kancelář ČCE Poděbrady, Husova 141

Přítomni: J. Dubová, H. Exnerová, M. Fér, J. Hofman, P. Kubíček, J. Lounek, 
M. Povolný, V. Rudajev, K. Slavíková

Omluveni: J. Mičánková, L. Ruml, E. Semecká, M. Svobodová, L. Ryglová

Členů s hlasovacím právem: 9 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 5

Téma: Kdo/do kdy

1. Úvod

Sv 306, úvaha nad falešnými proroky M.Povolný

2. Ohlédnutí

Proběhla poděbradská ekumenická shromáždění. Sborový den (cca 50 účastníků) a víkendovka s 
účastí 6 mládežníků.

3. Před námi

Sbor

18.2. Martin Bánoci - VP
11.3. Martin Bánoci
18.3. Martin Fér - sborové shromáždění
25.3. Martin Fér - Květná neděle
30. 3. Martin Bánoci – Velký pátek - VP
Během dovolené bratra faráře Féra (12-18. února) jej zastupuje sestra Helena Jůnová.

8.4. Sborový den s Mirkem Erdingerem
25. května - Noc kostelů
30. 6. – 7. 7. Sborová rodinná dovolená – 
(4.)5. - 8. srpna - Mini tábor
11. - 19. srpna - Tábor

Seniorát

8. září – Polabská evangelická pouť
22. září - Glorietfest
25. 2. instalace Ondřeje Zikmunda – Kutná Hora
2.-3. března – mládež deskohraní - Lysá
10. března setkání kurátorů - Kolín

Církev

29.9. Oslavy 100 let ČCE - Pardubice
16.12. ustavující generální sněm v Obecním domě (k oslavám 100 let ČCE)

4. Sborová pošta

Sborová zásilka: - přehled ekonomických informací. Byly též vyplněny evidenční dotazníky; 
přehled celocírkevních akcí, pozvání na kurzy, webový týdeníček k     výročí. 
Aktualizace CMS (církevní mobilní síť) – možnost připojení i aktivních členů sboru

Stránka 1 z 2

http://www.39plus1.cz/
https://www.ustredicce.cz/data/R/0/C/2018-02-Prehled-celocirkevnich.pdf
https://www.ustredicce.cz/rubrika/11-Sborova-zasilka/index.htm


5. Pastorační informace

 žádost o křest Štěpán Steklý + jeho tatínek Lukáš Steklý

6. Hospodářské informace

Probíhají úpravy zeleně hrobu br. Faráře Jelena (H.Exnerová)
Je nutné řešit výskyt vody ve sklepě na faře.

7. Finanční informace

Sbírky: 4.3. Postní sbírka
Je zažádáno o dotace na Městě Poděbrady (dotace na činnost a na akce)
Staršovstvo schvaluje mimořádný příspěvek na zaokrouhlení vybrané částky na 10.000,- Kč ze 
sbírek proběhlých ekumenických shromáždění v lednu 2018.
Staršovstvo schvaluje závěry inventarizační komise - nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti.
Staršovstvo začalo jednat s majiteli pole u Osečka o případné koupi jako investici.
Sestrou Dubovou byl představen rozpočet na rok 2018, který bude prezentován na sborovém 
shromáždění. Staršovstvo odsouhlasilo návrh rozpočtu 2018 a doporučuje jej ke schválení.
Staršovstvo schvaluje nájemní smlouvu na louku 49/75 v k.ú. Poděbrady (výpovědní doba 5 let)

8. Různé

Punkt – víkendové soustředění ve sbor. domě – 23.-25. února - staršovstvo souhlasí s konáním

Gloriet: zažádáno o dotace

Sborové shromáždění - termín: 18. března
Proběhla diskuze o kandidátce staršovstva a způsobu voleb.

Závěr

Sv 228

Příští schůze staršovstva (zahájení: V.Rudajev) 8.3.2018

– konec zápisu –

Zápis schválen dne: 11.3.2018

br. Martin Fér, v.r. br. Michal Povolný, v.r. br. Jakub Lounek, v.r.

kazatel
předseda staršovstva

kurátor
účastník schůze

zapisovatel

Stránka 2 z 2


